さん基金第 44 号

令和 2年7月1日

観光関係事業者 各位

公益財団法人さんりく基金

                                         三陸 DMOセンター長

       令和2年度 三陸DMOセンター第2回三陸観光プランナー養成塾の開催について（通知）

本県の観光施策の推進につきまして、日頃より格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

三陸沿岸地域の豊かな自然・食材の恵み・郷土文化等を生かした体験プログラムをはじめとする「売れる旅行

商品」の企画を担う人材（＝三陸観光プランナー）の育成を目的に、下記のとおり令和 2年度三陸観光プランナ

ー養成塾（第 2回）を開催します。

今回の養成塾では第４期観光プランナー プロヴォ・イザベル氏による体験アクティビティの商品トライアル

を通じ、未活用の地域資源について意見交換を行います。

記

１ 日時 令和2年7月15日(水)

２ 場所 集合：三陸鉄道 吉浜駅 大船渡市三陸町吉浜

３ 内 容   野外アクティビティを含めた大船渡の未活用資源のプログラム開発

日 付 時 間 内  容 会 場 地

7月15日(水)

09:30-10:00

10:00-10:15

10:15-11:30

11:30-12:00

12:00-12:45

12:45-13:00

13:00-15:00

15:00-15:30

15:30

三陸鉄道吉浜駅集合／受付 駅駐車場

乗合にて移動（①大野ブルーベリー農園へ）

ブルーベリー狩り体験

移動（②甫嶺地域防災コミュニティセンターへ）

ランチ（地元食材を利用したお弁当）

廃校した甫嶺小学校の再利用について

(B M X、宿泊、観光拠点)

ブルーベリーを使用した郷土菓子なべ焼き作

り体験/今出山金山跡 体験

※2班に分かれ交代 各体験 1時間

意見交換、アンケート、まとめ

解散

大船渡市

①大船渡市三陸町吉浜字

大野地内）

②大船渡市三陸町越喜来

字甫嶺７４−１

４ 参集対象者        三陸観光プランナー､三陸沿岸地域市町村職員、観光関係事業者等。

５ 参加申込 （※任意）   準備の都合上、7月9日（木）までに下記担当まで御連絡願います。

６ その他留意事項等
（1）参加を希望される方の服装、持ち物につきましては別紙を御確認ください。
（2）なお参加者の受講料（体験）の費用負担はございませんが昼食代1000円、現地までの旅費については

自己負担となりますので御承知おき下さい。
（3）マスコミ公開のもと、開催いたします。
（4）コロナ対策をとったうえで実施するため、希望者多数の場合は、人数制限をかける場合がございます。

予めご了承のほど、よろしくお願いいたします。

【担当】ＤＭＯ事業部 北田、田村

 ℡ 019-629-5572 FAX 019-623-2001